

بلانکو آماده شد؛ تصمیم‌گیری سخت!

موسیمانه: جام حذفی هدف مهم استقلال است؛ آن را جدی می‌گیریم

جوما در تمرینات امیدوارکننده ظاهر شد



استقلال این روزها در شرایطی آماده مصاف‌های مهم خود می‌شود که بازگشت بازیکنان کلیدی، تصمیم‌های تاکتیکی سرمربی و حضور مهره‌های جدید در ترکیب توجهات زیادی را به خود جلب کرده است. اما حالا در آستانه رقابت‌های مهم بعدی این تیم در لیگ برتر و جام حذفی، استقلال با اخباری مواجه است که می‌تواند سرنوشت این تیم را در ادامه فصل تغییر دهد. بازگشت بلانکو به فرم خوب خود و شاید تغییر نظر کادرفنی درباره ادامه حضور او در جمع آبی‌ها، اظهار نظر موسیمانه درباره اهمیت جام حذفی و عملکرد قابل‌توجه مسعود جوما در تمرینات اخیر استقلال ازجمله مسائلی است که فضای استقلال را تحت‌الشعاع قرار داده است.

چالش‌های موسیمانه برای تصمیم‌گیری

حضور بلانکو آرزوتینی در استقلال با انتظارات زیادی همراه بود، اما این مهاجم در هفته‌های ابتدایی این فصل عملکردی ضعیف داشت. موسیمانه، سرمربی استقلال نیز در همان آغاز صراحتاً اعلام کرده بود به دنبال مهاجم‌سرعتی و قدرتمند خارجی است و از آنجایی که بلانکو نتوانسته خواسته‌های سرمربی را برآورده کند؛ این موضوع باعث شد گمانه‌زنی‌هایی درباره جدایی احتمالی او مطرح شود. با این حال، اوضاع در هفته‌های اخیر تغییر کرده است. بلانکو که در آغاز فصل مشکل آمادگی بدنی داشت، حالا با کاهش وزن و تمرینات مستمر، از لحاظ عملکردی و فنی بهبود چشمگیری نشان داده است. گزارش‌ها حاکی است که او انگیزه بیشتری برای اثبات توانایی‌های خود پیدا کرده و با بهبود عملکردش، چه‌سا موتور گلزنی‌های مهاجم آرزوتینی در بازی‌های بعدی روشن شود. اما وضعیت بلانکو تنها بخشی از معادله خارجی‌های استقلال و چالش بزرگی است که کادرفنی با آن مواجه شده. استقلال اکنون بعد از اضافه شدن مسعود جوما و احتمالاً بعد از این با خرید کوچوی فرقیزستانی مجبور است یکی از بازیکنان خارجی اش را کنار بگذارد. این مسئله تصمیم‌گیری را برای کادر فنی دشوار کرده است؛ چراکه علاوه بر هزینه فسخ قرارداد بالا، این بازیکن در فرم خوبی قرار دارد و کنار گذاشتن او راحت نیست. با وجود این سرمربی تیم هنوز موضع رسمی خود را اعلام نکرده و تصمیم نهایی احتمالاً به عملکرد بلانکو در بازی‌های پیش رو بستگی دارد. بر همین اساس

بازگشت سپاهان به تنظیمات کارخانه

برنامه ویژه کارتون برای خانه‌تکانی در نیم فصل



تعطیلات اخیر لیگ برتر فرصت مناسبی شد تا سپاهان اغلب چالش‌های سرمربی جدید را پشت سر گذاشته و یک هماهنگی نسبی، بین این تیم و پاترس کارتون به وجود بیاید. سپاهانی‌ها هرچند در این فاصله بازی‌هایی را درآورد و زیر نظر سرمربی فرانسوی خود پشت سر گذاشتند اما محک جدی این مربی بازی هفته یازدهم مقابل مس رفسنجان بود که با برتری قاطع ۳ بر صفر به پایان رسید. عملکرد کارتون توقعات را از او بالا برده و حالا او در ادامه لیگ کار سختی در پیش دارد.

عیار کارتون هنوز مشخص نیست

شاید در ظاهر بازی هفته‌آخر لیگ‌قهرمانان ۲ آسیا مقابل استقلال تاجیکستان شروع کار پاترس کارتون به نظر بیاید اما درواقع این مربی پیش از این‌ها کار خود را انجام داده و هر چند روی تیمکت سپاهان نشست اما در بازی بسا الوحدات حامی این تیم پسود و نه‌تنها ترکیب را انتخاب کرد که از روی سسکو‌ها نظاره‌گر عملکرد این تیم بود. با این همه سپاهانی‌ها تساوی مقابل الوحدات را به پای این مربی ننوشتند. در بازی با استقلال تاجیکستان هم هرچند کارتون روی تیمکت تیم سپاهان قرار داشت و مسئولیت این تیم را برعهده گرفت اما با توجه به شرایط بد و افتاسرگر یخته سپاهان امکان بازگشت به مسابقات لیگ قهرمانان ۲ وجود نداشت و سپاهان پیش از این بازی، قافیه را به رقبا باخته بود و در نتیجه مسئولیتی متوجه او نشد.

بازی هفته یازدهم مقابل مس رفسنجان اما عیار این مربی و تیمش را مشخص کرد. سپاهانی‌ها نه با پیروزی ناپلونی و یک بر صفر بلکه این بار با اقتدار از سد حریف خود گذشتند و این پیروزی سه بر صفر مقابل مس بهترین نتیجه‌ای است که آنها طی فصل جاری از یک تیم لیگ برتر گرفتند. البته این تیم در هفته اول نیز مقابل چادرملو ۳ بر یک پیروز شُشد اما نتوانست دروازه خود را بسته نگه دارد و کلین‌شیت کند. به‌طور کلی بازی با مس فاکتور و معیار مناسبی برای سنجش کارتون نیست و بدون شک او در بازی‌های دیگر نیز مورد ارزیابی قرار می‌گیرد؛ چراکه در همین بازی، مس هم حریف دست‌وپا بسته‌ای نبود و می‌توانست نتیجه را مقابل سپاهان با چنین نتیجه‌ای واگذار کند، اما شاگردان این مربی فرانسوی در کار گروهی، نفوذ به عمق دفاع مس و حملات سرعتی بسیار عالی کار کردند و حتی در اواخر نیمه دوم درحالی‌که اسیر حملات مکرر مس شده بودند پانک زده و با یک ضد حمله سرعتی و برنامه‌ریزی‌شده به گل رسیدند. هر چند روز خوب حامد لک اجازه نداد مس بیش از سه گل دریافت کند اما در کل مسی‌ها هم موقعیت‌هایی داشتند که عملکرد خوب دفاعی تیم سپاهان مانع گلزنی آنها شد. به این ترتیب کارتون در اولین محک جدی خود مس‌ربلند از زمین خارج شد اما نه‌تنها توقعات از او بالا رفته، بلکه برای اینکه سپاهان روی او حساب و ویژه‌ای باز کند باید توانایی‌های خود را در بازی‌های پیش رو به رخ بکشد. سپاهان ۴ بازی دیگر پیش رو دارد و در هفته آینده باید رودرروی پرسپولیس قرار بگیرد که رقابتی بالای‌جدولی محسوب می‌شود. از طرفی آنها در آخرین هفته از رقابت‌های نیم‌فصل اول میهمان استقلالی‌ها هستند و با توجه به نمایش خوب استقلال با کمک سرمربی آفریقایی اش، این دو بازی می‌تواند معیار

اما شواهد نشان می‌دهند بلانکو آماده است تا با نمایش‌های بهتر، جایگاه خود را در تیم تثبیت کند. در هر صورت دیدارهای آینده می‌تواند برای این مهاجم آرزوتینی تعیین‌کننده باشد. این در حالی است که اگر موسیمانه همچنان اصرار به جذب کوچو داشته باشد باید یک بازیکن از لیست بازیکنان خارجی استقلال خارج شود. بنابراین آمادگی بلانکو موسیمانه را با یک چالش سخت برای تصمیم‌گیری مواجه کرده است. شاید هم به همین دلیل باشد که استقلالی‌ها به سراغ گزینه‌های ایرانی مانند محمدرضا آزادی رفته‌اند تا برای نیم‌فصل دوم بیشتر از این با مشکلات جابه‌جایی نقرات مواجه نشوند.

موسیمانه برای مس سورپرایز دارد؟

گمانه‌زنی‌ها درباره ترکیب استقلال برابر مس کرمان در جام حذفی از دور سوم این رقابت‌ها که فداشپ در تهران برگزار می‌شود، بسیار زیاد است. با توجه به اینکه این بازی در مقابل تیمی از میانه جدول لیگ دسته اول برگزار می‌شود و همچنین برنامه‌فشرده آبی‌ها در ادامه رقابت‌های گذشته داخلی و آسیایی، برخی پیش‌بینی می‌کنند که ممکن است موسیمانه تیم دوم خود را با ترکیبی از بازیکنان اغلب جوان‌تر و نیمکت‌نشین به میدان بفرستد. البته از آن طرف سرمربی آبی‌پوشان به‌تاژگی در جمع بازیکنانش به‌وضوح اعلام کرده که هرگز جام حذفی را دست‌کم نمی‌گیرد. درواقع موسیمانه به‌طور جدی این مسابقات را به‌عنوان یکی از شانس‌های قهرمانی تیمش می‌بیند، به‌خصوص پس از اینکه فاصله امتیازی استقلال با تیم‌های مدعی لیگ برتر افزایش یافته و شانس قهرمانی این تیم در لیگ برتر کم شده است.

طبق گفته‌های اخیر موسیمانه، با توجه به شرایط رقابت‌های داخلی و آسیایی، جام حذفی به‌عنوان یک هدف مهم در برنامه‌های تیم قرار دارد. از طرفی، این سرمربی به‌خوبی می‌داند که صعود به مراحل بالاتر در جام حذفی می‌تواند به بازیکنان انگیزه‌بیشتری برای ادامه فصل بدهد. علاوه بر این، او همچنین به تمرکز کامل در این رقابت‌ها تاکید کرده است تا نتایج مطلوبی برای استقلال رقم بزند.

درباره ترکیب استقلال شاید بتوان به این موضوع اشاره کرد که موسیمانه پیش از این هم از اعتماد به جوان‌ترهای تیمش در بازی‌های حساس‌تر از دیدار با مس کرمان هم بیشترین بهره‌برداری را کرده و چه‌بسا در این دیدار با رقیبی ساده‌تر هم شاهد حضور چند بازیکن نسبتاً جوان و کمتر مطرح‌شده در ترکیب استقلال باشیم اما از صحبت‌های سرمربی استقلال پر می‌آید که استخوان‌بندی

ترکیب اصلی استقلال را همان بازیکنان باتجربه تشکیل خواهند داد. البته که موسیمانه به‌خوبی می‌داند جام حذفی جام شگفتی‌هاست و دست‌کم گرفتن آن مثل سال گذشته می‌تواند عواقب جدی و سنگینی را در پی داشته باشد.

جوما سرحال در تمرینات

مسعود جوما، مهاجم کنیایی که به درخواست پیتو موسیمانه به استقلال پیوست در آخرین مرحله از توافقات به تیم ملحق شده و قرارداد رسمی‌اش امضا شد. جوما که سابقه بازی در تیم‌های مختلف باشگاهی در کشورهای مراکش، امارات و عربستانی را در کارنامه دارد به‌عنوان مهاجم سرعتی و تا حدودی توانمند در سرزنی معرفی شده است با این حال او هنوز به شرایط ایده‌آل برای بازی نرسیده است و احتمال دارد در بازی‌های پیش رو، مانند دیدار با مس کرمان، در صورت ثبت رسمی قرارداد قایمی برای استقلال به میدان برود. البته از تمرینات استقلال خبر می‌رسد برخلاف بلانکو و رضانی که معمولاً کند و سنگینند، به نظر می‌رسد جوما همان مهاجم سریع و گلزنی باشد که موسیمانه به دنبال آن بود. بنابراین این تغییر در ترکیب حمله می‌تواند برای استقلال یک نقطه قوت تازه باشد، به‌ویژه در شرایطی که خط حمله تیم هنوز به ثبات لازم نرسیده است. بلانکو اگرچه در چند هفته اخیر پیشرفت‌هایی در آمادگی بدنی اش مشاهده شده، اما همچنان در مقایسه با جوما از لحاظ تحرک و سرعت برتری ندارد. شنیده می‌شود مهاجم جدید کنیایی استقلال سرعتی و پرانرژی‌وجوش است و در ضدحملات و حملات سریع بهتر عمل می‌کند. بنابراین به‌طور قطعی می‌توان مدعی شد اگر جوما در فضا‌های باز بهتر از بلانکو عمل کند این ویژگی می‌تواند استقلال را در حملات سریع و موقعیت‌های تک‌به‌تک قوی‌تر کند.

همچنین از سان رضانی نیز دیگر مهاجم استقلال است که در مقایسه با جوما از تحرک کمتری برخوردار است. رضانی باقد و قامت بلند خود بیشتر به عنوان یک مهاجم هدف اما سنگین شناخته می‌شود و معمولاً در شرایط ایستا در موقعیت‌های داخل محوطه جریمه بهتر عمل می‌کند. این در صورتی است که جوما به‌عنوان مهاجمی سرعتی و گلزن قابلیت بیشتری در تغییر شرایط بازی و جابه‌جایی در فضا‌های باز دارد. در واقع جوما می‌تواند گزینه‌ای متنوع‌تر و پویاتر نسبت به رضانی هم باشد که بیشتر به دنبال پاس‌های مستقیم و ارسال توپ به داخل محوطه جریمه است. اگر او بتواند تطابق لازم را با سبک بازی استقلال برقرار کند می‌تواند سهم بزرگی در بهبود عملکرد تیم در رقابت‌های آتی داشته باشد.

سکوها ویژه کارتون برای خانه‌تکانی در نیم فصل

خوبی برای سنجش توانایی‌های این مربی فرانسوی باشد.

علاقه‌مند به ثبات

اخیرا چیزی که در مورد سپاهان دیده می‌شود رضایت هواداران از عملکرد این تیم در بازی با مس است؛ به‌طوری‌که برخی تصور می‌کنند شاید مشکلات زردپوشان اصفهانی برطرف شده و به‌زودی چهره مدعی قدرتمندی به خود می‌گیرند. البته همان‌طور که پیشتر گفتیم این بازی ملاک ارزیابی سپاهان نیست؛ چراکه آنها در همین رقابت نه‌چندان سخت نیز کافی مقابل مسی‌ها به در بسته خوردند و حتی دقایقی از بازی تحت فشار قرار گرفتند اما برخی تغییر و تحولاتی که در این تیم رخ داده علاقه‌مندان به آن را امیدوار می‌کند تا از این پس شاهد تیمی بهتر و باثبات باشد.

از بازی با الوحدات که به نوعی کارتون مسئول فنی این تیم بود تا بازی با استقلال تاجیکستان و حتی شروع رقابت‌های جام حذفی کمترین تغییر را از تیم سپاهان دیدیم به‌طوری‌که این مربی درست در نقطه مقابل مورایس تلاش می‌کند در کوتاه‌ترین زمان ممکن به ترکیب ثابت خود دست پیدا کند. یکی از عمده مشکلات مورایس نداشتن ترکیب ثابت بود. این مربی طی سه‌ساله که در اصفهان حضور داشت نتوانست به یک ترکیب ثابت و واحد برای این تیم برسد و حتی در هفته‌های اخیر و لیگ جاری این موضوع محسوس‌تر شده بود؛ به‌طوری‌که هر هفته تعدادی از ستاره‌های این تیم روی



سمیعی برای ابقا دردی و جده سنگ تمام گذاشت

مدیروزارت نفتی در اردوی آبی‌ها چه می‌کرد

چندی پیش در «فرهیختگان» از لایه فرشید سمیعی، مدیرعامل استقلال با مدیران پتروشیمی‌ها و برخی از مدیران وزارت نفت پس از تغییرات مدیریتی در هلدینگ خلیج‌فارس خبر دادیم، این در حالی است که سطح این لایه‌ها تنها به مذاکرات در جلسات حضوری یا صحبت‌های تلفنی خلاصه نشده و بر اساس شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» یکی از مشاوران رئیس حوزه وزارتی وزارت نفت در دو سفر اخیر همراه با کاروان استقلال به خارج از کشور سفر کرده تا در ظاهر به‌خاطر علاقه به استقلال از نزدیک تماشاگر دیدارهای شاگردان موسیمانه در مقابل حریفان در لیگ نخبیگان باشد اما در باطن گویا پای اهداف دیگری در میان بوده باشد.

م.ح.م در حالی همراه با کاروان استقلال راهی سفرهای اخیر خارجی این باشگاه شده که هزینه‌های این فرد در این سفرها از جیب باشگاه اما با هدف لایپی و مذاکرات بیشتر سمیعی با ارکان بالادستی این چهره به منظور تداوم حضور روی صندلی مدیریتی باشگاه استقلال پرداخت شده است. حال اینکه چرا هزینه‌ای که باید صرف زیرساخت‌ها و ارکان اصلی باشگاه مثل پرداخت رقم فراداد بازیکنان شود، صرف هزینه‌های این مدلی می‌شود، این خود بیشترین ابهام را ایجاد کرده و این سؤال را پیش می‌آورد که آیا شریخمداری، مدیرعامل جدید هلدینگ خلیج‌فارس هم از این اقدامات با اهداف پشت پرده‌ای که دارد خبردار بوده و حواسش به این ماجراها هست؟!

به نظر می‌رسد به جای انجام امور مدیریتی، شفافیت مالی و همچنین توجه به ساختارسازی‌های مرسوم در باشگاه‌های بزرگ و البته مسائل مرتبط با تیم، حواس سمیعی جای دیگری است، در غیر این صورت به نظر می‌رسد اگر این ماندن بخواهد با هر ترند و دستاویزی همراه باشد دلیلی موجهی برای تداوم همکاری از سوی هلدینگ با این چهره وجود نداشته باشد. در هر صورت اینکه برای دستیابی به هدف هزینه‌های این‌شکلی به باشگاه تحمیل شده اصلاً مورد قبول نبوده و ابهامات زیادی را ایجاد می‌کند هرچند وزارت نفت می‌تواند بهترین پاسخگو به این شبهات باشد!

با اعلام باشگاه استقلال

پرونده مطهری مختومه شد

باشگاه استقلال که پس از شکایت ارسلان مطهری، مهاجم سابق این تیم به دلیل فسخ غیر موجه در هفته‌های اخیر با حواشی زیادی روبه‌رو شده بود و حتی شایعات درباره احتمال بسته شدن پنجره این باشگاه نیز مطرح شده بود دیروز رسماً از توافق با این بازیکن خبر داد و در رسانه خود نوشت: «پس از اعلام حکم کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال مبنی بر فسخ غیر موجه قرارداد ارسلان مطهری از سوی باشگاه استقلال، صبح دیروز (دوشنبه) جلسه‌ای در ساختمان باشگاه با حضور این بازیکن، وکیل قانونی وی و فرشید سمیعی، مدیرعامل باشگاه استقلال برگزار شد. در این جلسه، پس از امضای تفاهنامه مالی مبلغ مورد توافق به‌صورت کامل پرداخت شد تا به این ترتیب پرونده شکایت ارسلان مطهری از باشگاه استقلال مختومه شود.»